MATERIAL DE CONSUMO 3390300000 751 MATERIAL DE 

CONSUMO ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER 

ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã 

e: CT Nº 00046/2024 - 23.04.24 - A K P SERVICOS LTDA - R$ 

1.334.942,97 ( Um milhão trezentos e trinta e quatro mil novecentos e 

quarenta e dois reais e noventa e sete centavos.) 

Caaporã - PB, 25 de Março de 2023. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:C15CAAF5 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE

[...]

CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais e nos termos da Lei Orgânica do Município, faz saber que o 

Poder Legislativo Municipal aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no 

valor de R$ 176.192,92 (cento e setenta e seis mil cento e noventa e 

dois reais e noventa e dois centavos), destinados a ocorrer com as 

despesas abaixo descritas e classificadas, com recursos de 

Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura 

(Fonte 719). 

Art. 2º - As despesas constantes do caput do artigo anterior serão